Simois, fama quam natura majora flumina. Ipse mons veteri diuinarum certamine, & iudicio Paridis memoratus, orientem solem aliter quam in aliis terris solet aspicere, ostentat. Nanque ex summo vertice eius speculantibus, pene à media nocte sparsi ignes passim micare, & , ut lux appropinquat, ita coire ac se conjungere videntur, donec magis magisque collecti, pauciores subinde & una ad postremam flamma ardeant. Ea cum diu clara & incendio similis effulsit, cogit se ac rotundat, & fit ingens globus. Diu is quoque grandis, & terris adnexus apparet: deinde paulatim decrescens, & quanto decrescit, eo clarior fugat novissime noctem, & cum die jam sol factus, attollitur. Extra sinum sunt Rhoetea littora, Rhoeteo & Dardania claris urbibus: Aiakis tamen sepulchro maxime illustria. Ab his fit arctius mare, nec jam abluit terras, sed rursus dividens angusto g Hellepontis freto, littus obuium fundit: facitque ut iterum terræ, quâ fluit, latera sint.

## IN CAP. XVIII.

a *Æolis*] Pars Asiæ minoris

b *Myriam*] Sebastopolis nunc dicta.

c *Sequentem Pelops statuit, victo OEnomao reversus ex Græcia. Cymen nominavit, pulsus qui habitabant, dux Amazonum Cyme*] Hæc verba sensum  
ali-

aliquem habent, si ubi est Statuit, ibi periodum feceris.

d *Academia*] Novæ. nam veteris princeps fuit Plato.

e *Ἀχαιῶν λιμὴν*] Græcorum portus.

f *Sigenm*] Oppidum & promontorium: nunc Caput sanctæ Mariæ.

g *Hellepontia*] Turcæ ex parte Asiæ Hellepontum vocant Brachium sancti Georgii.

## CAP. XIX.

## BITHYNIA.

**I**nterius a BITHYNI sunt, & Mariandyncei. In ora, Graiæ urbes, *Abydos* & *b* *Lampsacum*, *c* *Parion* & *Priapos*. *Abydos* magni quondam amoris commercio insignis est. *Lampsacum* *Phocæis* appellantis nomen ex eo traxit, quod consulentibus in quasnam terras potissimum tenderent, responsum erat, ubi primum fulsisset, ibi sedem capperent. Tum rursus fit apertius mare *Propontis*. In id *Granicus* effunditur, pugna quæ primum inter *Persas* & *Alexandrum* fuit, nobilis. Trans amnem sedet in cervice peninsulæ *d* *Cyzicum*. nomen *Cyzicus* indidit, quem à *Minyis* imprudentibus, cum *Colchos* peterent, fusum acie cæsumque accepimus. Post, *Placia* & *Scylace*, parvæ *Pelasgorum* coloniarum.

C

loniæ.

loniæ, quibus à tergo imminet mons Olympus: ut incolæ vocant, Mysius. is flumen Rhyndacum in ea quæ sequuntur emittit. Circa angues nascuntur immanes: neque ob magnitudinem modo sed ob id etiam mirabiles, quod ubi in alveum ejus æstus solemque fugerunt, emergunt atque hiant: supervolantesque aves, quanvis alte & perniciter ferantur, absorbent. Trans Rhyndacum est e Dascylos, &, quam Colophonii collocavêre, Myrlea. Duo sunt inde modici sinus. alter sine nomine Cion amplectitur, Phrygiæ haud longe jacentis opportunissimum emporium: alter, Olbianos. In promontorio fert Neptuni fanum, in gremio Astacon, à Megarensibus conditam. Deinde priores terræ iterum jacent, exiturique in Pontum pelagi canalis angustior. Europam ab Asia stadiis quinque disternat Thracius (ut dictum est) Bosphorus. Iphis in faucibus oppidum, in ore templū est. oppidi nomen Chalcedon, auctor Archias Megarensium princeps: templi numen, Iupiter, conditore Iasone. Hic jam sese ingens Pontus aperit (nisi quâ promontoria sunt) huc atque illuc longo rectoque limite extentus, sinuatus cætera. Sed quia contra minus quam ad levam & dexteram abcessit, mollibus fastigiis, donec angustos